Ind. nº 07/25
			      Ao Excelentíssimo Senhor Adelar Kociseski
		      Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Áurea.

O vereador que subscreve o presente, no uso de suas atribuições regimentais, solicita que depois de ouvido o Plenário, seja encaminhado ao Poder Executivo a seguinte INDICAÇÃO:

	Que o Poder Executivo Municipal conceda valor de insalubridade para as professoras auxiliares da creche, e também disponibilize fraldas, lenços umedecidos e pomada, formando o kit básico para os crianças da creche.

				           Justificativa
 	A creche municipal não fornece fraldas, lenços umedecidos e pomadas para as crianças e muitas famílias não tem condições de fornecer, sendo então necessário a ajuda do Poder Público para que essas crianças tenham dignidade e bem estar.
	Também é uma demanda o pagamento de insalubridade para as professoras auxiliares.

		Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Áurea-RS, aos 09 dias do mês de Julho de 2025.

                                                  ______________________________
                                                           LEANDRO ANZILIEIRO
[bookmark: _GoBack]                                                     Vereador da bancada do Podemos